CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
SALTO - SP

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 01/2023, DE 06 DE JULHO DE 2023

O Instituto de Acesso à Educação, Capacitação Profissional e Desenvolvimento Humano - Instituto Access, responsável pela organização e coordenação

do Concurso Público da Câmara Municipal da Estância Turística de Salto/SP, no uso das atribuições concedidas pelo Edital Nº 01/2023, de 06 de julho de 2023, vem,

após a verificação de regularidade, apresentar:

1. Resultado definitivo:

INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) CARGO RESULTADO JUSTIFICATIVA

1557 ALEX SANDRO GOMES
MNS4 - ANALISTA LEGISLATIVO -
ESPECIALIDADE CONTÁBIL, FINANÇAS,
ORÇAMENTOS E PESSOAL - SALTO

DEFERIDO -

4047 ANDERSON GUALDA
MNS2 - ANALISTA LEGISLATIVO -
ESPECIALIDADE INFORMÁTICA - SALTO

DEFERIDO -

4341 BRUNA ABACHERLI DE ARAUJO TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO INDEFERIDO
Pedido indeferido por não atender ao subitem 5.10. alínea c). do edital. O laudo médico enviado com data de emissão
07/04/2022, ultrapassando o prazo máximo de expedição de 12 (doze) meses antes do término das inscrições,
06/08/2023.

1919 BRUNA KELLY GESSOLI FIGUEIRA TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO INDEFERIDO Pedido indeferido por não atender ao subitem 5.10. alínea e) e f).

4154 CAIQUE MAZZER MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO DEFERIDO -

4158 CAIQUE MAZZER TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO DEFERIDO -

3613 CAMILA NERIS DOS SANTOS MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO DEFERIDO -

1505 CARLA MARIA PERINA ANTUNES TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO INDEFERIDO Pedido indeferido por não atender aos subitens 5.8. e 5.10. do edital.

1219 DBORA RAQUEL RODRIGUES GODOY TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO DEFERIDO -

537 DIANE CRISTINA DE OLIVEIRA TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO INDEFERIDO
Pedido indeferido por não atender ao subitem 5.10. alínea c). do edital. O laudo médico enviado com data de emissão
27/04/2017, ultrapassando o prazo máximo de expedição de 12 (doze) meses antes do término das inscrições,
06/08/2023.

4144 DIRCE CANDIDA PEREIRA SANEMATSU TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO DEFERIDO -

3845 ELENA KAZUKO MIYAMOTO MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO DEFERIDO -

3893 EVALDO DE SOUZA LIMA TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO DEFERIDO -

4255 FABIO HENRIQUE ROCHA AGUIAR TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO DEFERIDO -

4429 FERNANDA LOSSO GIGLIO TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO INDEFERIDO Pedido indeferido por não atender ao subitem 5.10. alínea f).

1775 FERNANDO CARLOS MIRANDA TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO INDEFERIDO
Pedido indeferido por não atender ao subitem 5.10. alínea c). do edital. O laudo médico enviado com data de emissão
01/06/2021, ultrapassando o prazo máximo de expedição de 12 (doze) meses antes do término das inscrições,
06/08/2023.

3242 GABRIEL HAIDAR SANTANA SIDANI
MNS2 - ANALISTA LEGISLATIVO -
ESPECIALIDADE INFORMÁTICA - SALTO

DEFERIDO -

3239 GABRIEL HAIDAR SANTANA SIDANI TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO DEFERIDO -

571 GABRIELA LIBERALESSO TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO DEFERIDO -

RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES PARA CANDIDATOS (PCD)

INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) CARGO RESULTADO JUSTIFICATIVA

3227 GABRIELLE ARAUJO DE MOURA
MNS3 - ANALISTA LEGISLATIVO -
ESPECIALIDADE ASSESSOR DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL - SALTO

INDEFERIDO
Pedido indeferido por não atender ao subitem 5.10. alínea c). do edital. O laudo médico enviado com data de emissão
12/09/2021, ultrapassando o prazo máximo de expedição de 12 (doze) meses antes do término das inscrições,
06/08/2023.

4164 GIOVANNA PINHANELLI FARIA DE PAULA MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO DEFERIDO -

4167 GIOVANNA PINHANELLI FARIA DE PAULA
TNS5 - CONSULTOR JURÍDICO
PARLAMENTAR - SALTO

DEFERIDO -

909 GRAZIELE COSTA GILIOTI VALENTIN MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO DEFERIDO -

1 GSSICA SALLES MARTINS TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO INDEFERIDO
Pedido indeferido por não atender ao subitem 5.10. alínea c). do edital. O laudo médico enviado com data de emissão
24/08/2021, ultrapassando o prazo máximo de expedição de 12 (doze) meses antes do término das inscrições,
06/08/2023.

3853 GUILHERME HENRIQUE DE SOUZA MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO DEFERIDO -

3855 GUILHERME HENRIQUE DE SOUZA TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO DEFERIDO -

2343 JOÃO KLEBER GUEDES LIMA TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO DEFERIDO -

2548
JUAN DEMARCO DARC DOS SANTOS
ROCHA

MNS2 - ANALISTA LEGISLATIVO -
ESPECIALIDADE INFORMÁTICA - SALTO

INDEFERIDO
Pedido indeferido por não atender ao subitem 5.10. alínea c). do edital. O laudo médico enviado com data de emissão
01/03/2018, ultrapassando o prazo máximo de expedição de 12 (doze) meses antes do término das inscrições,
06/08/2023.

4413 LEANDRO ANDREI CANDIDO DA SILVA TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO DEFERIDO -

3864 LEILIANE SOARES DE OLIVEIRA
TNS5 - CONSULTOR JURÍDICO
PARLAMENTAR - SALTO

DEFERIDO -

4019 LUANA MARIA PRADO DE OLIVEIRA
TNS5 - CONSULTOR JURÍDICO
PARLAMENTAR - SALTO

DEFERIDO -

3420 LUCAS ALVES DE ANDRADE
MNS2 - ANALISTA LEGISLATIVO -
ESPECIALIDADE INFORMÁTICA - SALTO

DEFERIDO -

1024 LUCAS CUSTODIO SILVA TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO DEFERIDO -

2361 LUCAS INACIO DE SOUZA MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO DEFERIDO -

4142 LUCIANA FAGUNDES FERANTE TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO DEFERIDO -

2259 LUIZ ALBERTO DA SILVA TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO DEFERIDO -

4400 MAIK DARLAN DIAS CUSTÓDIO TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO DEFERIDO -

3026 MARCELO SIQUEIRA OLIVEIRA TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO DEFERIDO -

2206 MARCOS ETO
MNS2 - ANALISTA LEGISLATIVO -
ESPECIALIDADE INFORMÁTICA - SALTO

DEFERIDO -

1457 MARCOS FLAVIO RIBEIRO DE ALMEIDA MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO DEFERIDO -

3865 MELISSA MARIA DE FREITAS ANDRADE TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO DEFERIDO -

2829 PAULO HENRIQUE LIMA DA SILVA MNS1 - ANALISTA LEGISLATIVO - SALTO DEFERIDO -

3927 RAFAEL APARECIDO MIRANDA TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO DEFERIDO -

2385 RAFAEL MAZZOCATO TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO DEFERIDO -

763 RODRIGO FERREIRA MENDES TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO DEFERIDO -

2655 RONDINELLE FERRARI SOARES
MNS2 - ANALISTA LEGISLATIVO -
ESPECIALIDADE INFORMÁTICA - SALTO

INDEFERIDO
Pedido indeferido por não atender ao subitem 5.10. alínea c). do edital. O laudo médico enviado com data de emissão
20/06/2022, ultrapassando o prazo máximo de expedição de 12 (doze) meses antes do término das inscrições,
06/08/2023.

2642 RUBENS JOSE DO NASCIMENTO TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO DEFERIDO -

2647 SILVIA REGINA VIODRES INOUE TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO DEFERIDO -

3018 THIAGO SIDNEY VALENTIM PEREIRA TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO INDEFERIDO
Pedido indeferido por não atender ao subitem 5.10. alínea c). do edital. O laudo médico enviado com data de emissão
11/11/2021, ultrapassando o prazo máximo de expedição de 12 (doze) meses antes do término das inscrições,
06/08/2023.

1293 UELLITON LUCAS BOMFIM DA SILVA TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO DEFERIDO -

669 VANESSA SILVA DA CRUZ TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO DEFERIDO -

285 WELISSON WESLLEY REIS PEIXOTO
MNS2 - ANALISTA LEGISLATIVO -
ESPECIALIDADE INFORMÁTICA - SALTO

DEFERIDO -

4291 WILLIANS FERNANDO DE OLIVEIRA TNM1 - OFICIAL DE APOIO - SALTO DEFERIDO -

2. Das disposições finais.

2.1 - Este edital DEFINITIVO apresenta os pedidos às vagas destinadas às pessoas com deficiência (PCD), Concurso Público da Câmara Municipal da Estância

Turística de Salto/SP.

Estância Turística de Salto-SP, 23 de agosto de 2023.

Instituto de Acesso à Educação, Capacitação Profissional e Desenvolvimento Humano

Instituto – ACCESS